報道関係者各位

若者の県内定着・回帰に向けて！！

「インターンシップ対策セミナー」の開催について

企業の人材確保のため、就業体験を通して、企業や仕事、業界、社会への理解

を深めることができるインターンシップの取組は企業の重要な採用戦略になって

おります。村山総合支庁では、管内企業の人事担当者などを対象にしたセミナー

を下記のとおり開催いたしますので、当日取材くださるようお願いいたします。

記

１ 日 時： 令和６年１２月９日（月） 午後１時３０分 ～ 午後３時３０分

                   （受付：午後１時～）

２ 場 所： 山形県村山総合支庁２Ｆ講堂 （山形市鉄砲町２－１９－６８）

３ 概 要： 講 師 合同会社 work life shift 代表 伊藤麻衣子 氏

第１部 講演 「インターンシップを採用と

社内の人材育成につなげるために」

       第２部 事例紹介とグループワーク「県内企業の事例から学ぶ」

４ 参加費： 無 料

５ 参加者： 村山地域企業の人事・採用担当者 ４０名

令和６年１１月２９日

村 山 総 合 支 庁

産業経済部地域産業経済課

【問合せ先】

村山総合支庁 産業経済部 地域産業経済課

課長補佐（産業振興担当）劔持 知美

電話 023-621-8442

報道監 総務企画部長  工藤 明子

プレスリリース